
 1 

О внесении изменений в решение 
Земского Собрания Горнозаводского 
муниципального района от 30.09.2009 
№ 55 «Об утверждении положения «О 
муниципальном маневренном 
жилищном фонде Горнозаводского 
муниципального района» 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 15 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава 

Горнозаводского муниципального района Пермского края, на основании представ-

ления Контрольно-счетной палаты Горнозаводского муниципального района от 02 

октября 2014 года №4, Земское Собрание Горнозаводского муниципального рай-

она  

РЕШАЕТ: 

1. Внести в пункт 3 решения Земского Собрания Горнозаводского муници-

пального района от 30 сентября 2009 года № 55 «Об утверждении Положения «О 

муниципальном маневренном жилищном фонде Горнозаводского муниципального 

района» изменения, изложив его в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального рай-

она по экономическим и социальным вопросам (Незнамова О.Ю.)». 

2. Внести в Положение «О муниципальном маневренном жилищном фонде 

Горнозаводского муниципального района», утвержденное решением Земского Со-

брания Горнозаводского муниципального района от 30 сентября 2009 года № 55 

(далее по тексту – Положение) следующие изменения:  

2.1. пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Граждане, в отношении которых принято решение о предоставлении 

жилого помещения маневренного фонда, заключают договор найма жилого поме-

щения маневренного фонда с администрацией Горнозаводского муниципального 

района». 

2.2. Дополнить Положение разделом 3 следующего содержания: 

«3. Финансирование содержания и ремонта маневренного фонда 

  25.03.2015 10 



 2 

 

3.1. Финансирование затрат по содержанию и текущему ремонту маневренно-

го фонда осуществляется: 

за счет средств граждан, проживающих в маневренном фонде, 

за счет бюджета муниципального района. 

3.2. Граждане, проживающие в маневренном фонде, вносят плату за услуги по 

содержанию и текущему ремонту общего имущества дома по ценам, установлен-

ным для граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде, и плату за 

коммунальные услуги по тарифам, утвержденным уполномоченными органами. 

3.3. В случае когда маневренный фонд не заселен, расходы по содержанию, 

текущему ремонту и отоплению маневренного фонда осуществляются за счет 

средств бюджета муниципального района. 

3.4. Расходы по капитальному ремонту маневренного фонда осуществляются 

за счет средств бюджета района, предусмотренных на капитальный ремонт много-

квартирных домов, включенных в утвержденный титульный список в установлен-

ном порядке». 

3. Обнародовать настоящее решение в помещении муниципального бюджет-

ного учреждения культуры "Горнозаводская центральная межпоселенческая биб-

лиотека", в зданиях администраций поселений, администрации Горнозаводского 

муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Гор-

нозаводского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального рай-

она по экономическим и социальным вопросам (Незнамова О.Ю.). 

 

Глава муниципального района - 
глава администрации муниципального 
района 

___________________А.Н.Афанасьев 

Председатель Земского Собрания 
муниципального района 

 
_____________________И.В.Дубов 


